
 

 
   Jaguaribe, 10 de Maio de 2012                                                                                               Edição Nº: 1283 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 

2012.04.26.01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE A 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE comunica aos interessados que fará realizar 

licitação em sua sala, na Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça 

Senador Fernandes Távora, s/n – Centro, às 10:00 hs do dia 28 de maio de 2012, 

Sessão de recebimento dos documentos de Habilitação e Propostas para a 

TOMADA DE PREÇOS, tipo – menor preço, destinada a Contratação de empresa 

apta a prestar serviços de conservação e manutenção da pavimentação de diversas 

ruas da sede do Município de Jaguaribe e dos distritos de Feiticeiro, Nova 

Floresta, Mapuá, Vertentes e Aquinópoles, no Município de Jaguaribe. O Edital 

poderá ser adquirido junto à Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe no horário das 08:00 às 12:00 horas. Informações pelo fone (0xx88) 

3522-1092. Jaguaribe – CE, 07 de maio de 2012. Luciano Costa da Silva – 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

***   ***   *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO - CONVITE Nº 2012.04.26.02 – SECRETARIA DE 

CULTURA - OBJETO: Contratação de empresa apta a prestar serviços na 

organização e realização da competição Maratona do dia das Mães junto a 

Secretaria de Juventude e esporte de Jaguaribe. PROCESSO ADJUDICADO E 

HOMOLOGADO EM FAVOR DA EMPRESA: Karla Gleice Serviços e 

Representações LTDA - ME. VALOR GLOBAL: R$ 8.200,00 (oito mil e 

duzentos reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09 de maio de 2012. 

Jaguaribe/CE, 09 de maio de 2012. José Sergio Pinheiro Diógenes. Prefeito 

Municipal. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO. CONVITE N.º 2012.04.26.02 – 

SECRETARIA DE CULTURA. OBJETO: Contratação de empresa apta a 

prestar serviços na organização e realização da competição Maratona do dia das 

Mães junto a Secretaria de Juventude e esporte de Jaguaribe. CONTRATADA: 

Karla Gleice Serviços e Representações LTDA – ME. VALOR GLOBAL: R$ 

8.200,00 (oito mil e duzentos reais). CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

CULTURA. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001.27.812.0036.2.062. ELEMENTO DE 

DESPESAS: 3.3.90.39.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de 

maio de 2012. Jaguaribe – CE, 09 de maio de 2012. José Sérgio Pinheiro 

Diógenes – Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 027/2012 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, em caráter 

irrevogável, a servidora pública municipal Sra. Luiza Feitosa da Silva Rodrigues 

admitida em 03.02.1994 ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Educacionais– 

Matriculas 010262-8 e 091561-0 lotada na Secretaria de Educação, a partir de 

10.05.2012, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 

2003, em virtude da mesma encontrar-se aposentada desde 29.03.2012. Registre-

se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., ao decimo dia do mês de maio do ano de dois mil e doze. 

JOSE SERGIO PINHEIRO DIOGENES Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 164/12, 10 DE MAIO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, MARDEM PEIXOTO 

QUEIROZ, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para 

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para 

participar do PDE Interativo, no Hotel Oásis, a importância de R$ 50,00 

(Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 10 e 11/05/12, quando 

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 

(duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Secretaria de Educação, em 10 de maio de 2012. Iolanda Maria Fernandes de 

Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 129.2 DE 10 DE MAIO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no 

uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, 

especialmente o inciso II, alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de 

novembro de 1993 que, permite a concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. 

Conceder a servidora Maria Costa Magno Saldanha, Auxiliar de Serviços 

Educacionais, Matrícula 010299-7, com lotação na Secretaria Municipal de 

Ação Social, licença por 08 dias consecutivos em razão do falecimento do 

seu Pai, o Sr. Raimundo Magno, ocorrido no dia 10.05.2012, sem qualquer 

prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 10 de maio de 2012. 

José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 129.3 DE 10 DE MAIO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no 

uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, 

especialmente o inciso II, alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de 

novembro de 1993 que, permite a concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. 

Conceder a servidora Antonia Magno Alves, Professor PEB-II, Matrículas 

010685-2/011024-8, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, 

licença por 08 dias consecutivos em razão do falecimento do seu Pai, o Sr. 

Raimundo Magno, ocorrido no dia 10.05.2012, sem qualquer prejuízo de 

seus vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 10 de maio de 2012. José Sérgio 

Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


